
Web časopisu Dějiny – teorie – kritika

(E*forum, 01. 02. 2013)

Na konci roku 2012 byly spuštěny nové internetové stránky časopisu Dějiny – teorie –
kritika. Zpřístupňují starší čísla v digitální podobě a informují o číslech nově vyšlých a
plánovaných a o aktuálním konferenčním, přednáškovém a jiném dění v oboru
(Kalendárium). Hlavním záměrem je však vytvořit redigovanou diskusní platformu
zaměřenou v duchu časopisu, jenž programově vyšel z prudkých debat po VIII. sjezdu
historiků v roce 1999, na současný stav české historiografie, na metodologické otázky
stejně jako na vztah k politice, výuce, věcem veřejným, roli historika ve společnosti.
Internet přitom nabízí více než dosavadní rubrika Reflexe a rozepře v tištěných číslech
– aktuálnost, možnost bezprostřední reakce, větší počet příspěvků i čtenářů. Mohlo by
jít o další zkoušku schopnosti a ochoty (nejen) historické obce diskutovat o názorech
formulovaných mnohdy vyhroceně kriticky či explicitně programově.

www.ipsl.cz

http://dejinyteoriekritika.cz/
http://dejinyteoriekritika.cz/
http://www.ipsl.cz/

